1

2020年 5月 29日

各位

                                           株式会社エフエム東京

新経営体制人事異動および組織変更の件

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町 代表取締役：黒坂 修）は、2020年 5月 29日開

催の取締役会において、経営体制強化のため、（1）2020 年 6 月 29 日開催の定時株主総会及び取

締役会以降の経営体制の一部変更 及び（2）2020年 6月 1日付組織変更及び人事異動につき決定

いたしましたので、お知らせ致します。

記

（1） 2020年 6月 29日開催の定時株主総会及び取締役会以降の経営体制

  ① 取締役の体制

取締役氏名 役職名 担当部門等

唐 島  夏 生  代表取締役会長 経営全般 （現 取締役相談役より昇任）

黒  坂   修  代表取締役社長 経営全般、業務監査部

西  川   守  取締役副社長 経営全般、i-dio事業本部

小  川   聡  常務取締役 経営全般、デジタル戦略局、編成制作局

小  林   哲  常務取締役 経営全般、経営管理局※、技術局

村 上  正 光  取締役 営業局（局長を委嘱）、戦略プロデュース室

北 島   元 治  社外取締役 大日本印刷株式会社専務執行役員

髙 見   和 徳  社外取締役 パナソニック株式会社客員

前  田     伸  社外取締役
株式会社 TOKYO ＴＯＷＥＲ

代表取締役社長執行役員

山  田  清 志  社外取締役 東海大学 学長

※ 6月 1日付組織変更で新設（後述）。

※ 現・常務取締役の程島洋一は、6月 29 日開催の定時株主総会終結の時をもって辞任し、連結子会社

ジグノシステムジャパン株式会社の取締役会長に就任の予定です。

2

② 執行役員の体制

※  6月 1日付組織変更で新設（後述）。

※ 現・執行役員の一瀬勝は、6 月 29 日開催の定時株主総会終結時の任期満了をもって退任し、連結子会

社ジグノシステムジャパン株式会社の専務取締役に就任の予定です。

執行役員氏名 役   職

東   和 志 （重 任） 執行役員 経営管理局長 ※

土 屋 正 巳 （重 任） 執行役員 i-dio事業本部長

川 島   修 （任期中） 執行役員 技術局長

嶋   裕 司 （任期中） 執行役員 デジタル戦略局長

内 藤 博 志 （任期中）
執行役員 編成制作局長

兼 戦略プロデュース室長

3

 （2） 2020年 6月 1日付 組織変更及び人事異動

① 組織変更

管理部門の業務効率化を図ることを目的とし、経営戦略室と総務局を統合し、経営管理局を

新設する。

② 人事異動

執行役員 ※下線部が変更

氏 名 役職【新】 役職【現】

  東 和志      執行役員 経営管理局長 執行役員 経営戦略室長

 一瀬  勝
執行役員 経営管理局付

新型コロナウイルス対策本部長補佐

執行役員 総務局長

新型コロナウイルス対策本部長補佐

  部長及び専任部長 ※下線部が変更

氏 名 役職【新】 役職【現】

 松 永  香 織 経営管理局 経営管理部長 経営戦略室 経営計画部長

 谷  本    洋 経営管理局 経理部長 総務局 経理部長

 三 村  由美子 経営管理局 総務部長 総務局 総務部長

 杉 本  昌 志
経営管理局

経営管理部 専任部長

経営戦略室

経営計画部 専任部長

 鈴 木  陽 人
経営管理局

経理部 専任部長

総務局

経理部 専任部長

 山  口   薫

経営管理局

総務部 専任部長

兼 メンバーズクラブ・ジェットストリー

ム事務局事務長

総務局

総務部 専任部長

兼 メンバーズクラブ・ジェットストリー

ム事務局事務長

以 上